PREFEITURA DE~

kI’ GOVERNO DO POVO

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAGAO \ Fin® 443 |

Ref.: PROCESSO LICITATORIO N. 018/2025.
DISPENSA DE LICITAGAQ - PMB N. 009/2025. —

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAOIPE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praça Melquiades Bernardes, n. 1,
Centro, Brejão/PE, tendo em vista o Princípio da Publicidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da
CRFB, de 1988 e art. 5º, da Lei nº 14.133, de 2021, neste ato representado legalmente pelo Prefeito,
Sr. SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS, no uso de suas atribuições legais, autoriza o
Agente de Contratação, designado pela Portaria n. 0144/2025, torna público para o conhecimento dos
interessados, o RESULTADO do procedimento licitatório da DISPENSA de Licitação.

Objeto: Serviços. Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitação a CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS NA ADEQUAÇÃO DE PINTURA DA ACADEMIA DAS CIDADES PARA AS CORES DA
BANDEIRA DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO E PLANILHAS.

Em favor da Empresa: AB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.255.285/0001-
75, com sede na Rua Doutor José Mariano, n. 473, Bairro: Santo Antônio, Cidade: Garanhuns, Estado:
PE, CEP.: 55.295-335, representante legal o sócio/administrador Sr. Alisson Mateus Felix Bernardo,
brasileiro, empresário, Portador da CNH sob n. 06.***** *87 — DETRAN/PE, e inscrito no CPF/MF sob
o n. 092.7****.30, residente e domiciliado na Rua Getúlio Zoby Júnior, n. 285, Cond Vale Verde, Bloco
A, Ap. 208, Dom Thiago Postma, Garanhuns — PE, CEP: 55.293.708.

O valor apresentado na proposta de precos da licitante o valor global é de R$ R$ 14.280,20
(quatorze mil e duzentos e oitenta reais e vinte centavos).

Periodo: 30 (trinta) dias.

Fundamenta-se na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e alteragdes posteriores,
especificamente no Art. 75, inc. |, c/c § 3°, do mesmo diploma legal; Leis Complementares nº 123, de
14.12.2006 e 147, de 07.08.2014; Lei Federal nº 12.846, de 01.08.2013; Decreto Federal nº 8.538, de
06.10.2015; Decreto Federal n. 12.343, de 30.12.2024 que atualiza os valores estabelecidos na lei nº
14.133, de 1° de abril de 2021; Decretos Municipais nº 04, de 04.01.2024, nº 031, de 05.12.2017 e
legislação pertinente e consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas

Para a efetivação da presente Dispensa de Licitagdo, em cumprimento ao disposto na Lei n.
14.133, de 2021, atendendo ao interesse publico, tomando por base ao Principio da Publicidade e
demais normativos, a publicagdo do presente Resultado no Portal da Transparéncia do Municipio,
Diario Oficial dos Municipios e outros conforme determina a lei em comento, para que produza os
efeitos legais.

Departamento de Licitagdes e Contratos
Brejao/PE, em 27 de fevereiro de 2025.

B
José Ild&- Tavâ?es àm Júnior

Agente de Contratação
Portaria n. 0144/2025.

9 Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE.

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 licitacao@brejao.pe.gov.br

Pé
gi
na

1
de

1
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/21-20250328092228.pdf
assinado por: idU

ser 433

PREFEITURA DE-

N,

º ' X GOVERNO DO POVO T

CERTIDAO FR e
X à.ºú!lu)fº /

<

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretirio Mumr i

de Administragdo do Municipio de Brejdo, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuigdes

que lhe confere o cargo.

CERFITICA

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e em

lugares publicos de grande circulagdo pelo fato da inexisténcia de imprensa oficial, nos

termos do Art. 87, ¢/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo II, Segdes I e V, da Lei Organica

do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b” da Constitui¢do do Estado de

Pernambuco, a PUBLICACAO DO AVISO DO RESULTADO DO PROCESSO nº

018/2025 — DISPENSA DE LICITACAO - PMB nº 009/2025, tendo como objeto:

Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitação a CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE

DISPENSA DE LICITACAO CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVICOS NA ADEQUACAO DE PINTURA DA ACADEMIA DAS CIDADES PARA

AS CORES DA BANDEIRA DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES

CONSTANTES NO PROJETO BASICO E PLANILHAS.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

Gabinete do Secretario Municipal de Administragdo.

Brejao/PE, em 27 de fevereiro de 2025.

N

MARCOS AURELIO FLO O DE BARROS
Secretirio Municipal de inistração

Portaria nº 02/2025.

S

9 Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092228.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: PROCESSO LICITATORIO N. 018/2025.
DISPENSA DE LICITACAO - PMB N. 009/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO/PE, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praga Melquiades
Bemardes, n. 1, Centro, Brejao/PE, tendo em vista o Principio
da Publicidade, conforme inscrito no caput do art. 37, da
CRFB, de 1988 e art. 5° da Lei nº 14.133, de 2021, neste ato
representado  legalmente pelo  Prefeito, Sr SAULO
HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS, no uso de suas
atribuigdes legais, autoriza o Agente de Contratagdo, designado
pela Portaria n. 0144/2025, torna piiblico para o conhecimento
dos interessados, o RESULTADO do procedimento licitatorio
da DISPENSA de Licitação.
Objeto: Servigos. Constitui Objeto da presente Dispensa de
Licitação a CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
DISPENSA DE LICITACAO CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICOS NA
ADEQUACAO DE PINTURA DA ACADEMIA DAS
CIDADES PARA AS CORES DA BANDEIRA DO
MUNICIPIO, CONFORME  ESPECIFICACOES
CONSTANTES NO PROJETO BASICO E PLANILHAS.
Em favor da Empresa: AB Engenharia Ltda, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 47.255.285/0001-75, com sede na Rua
Doutor José Mariano, n. 473, Bairro: Santo Anténio, Cidade:
Garanhuns, Estado: PE, CEP.: 55.295-335, representante legal
o sécio/administrador Sr. Alisson Mateus Felix Bernardo,
brasileiro, empresario, Portador da CNH sob n. 06.*** *** *87
— DETRAN/PE, e inscrito no CPF/MF sob o n
092.*** ***_3(), residente e domiciliado na Rua Getiilio Zoby
Junior, n. 285, Cond Vale Verde, Bloco A, Ap. 208, Dom
Thiago Postma, Garanhuns — PE, CEP: 55.293.708.
O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor
global ¢ de R$ RS 14.280,20 (quatorze mil e duzentos e
oitenta reais e vinte centavos).
Periodo: 30 (trinta) dias.
Fundamenta-se na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, e alteragdes posteriores, especificamente no Art. 75, inc.
I, c/c $ 3° do mesmo diploma legal; Leis Complementares n°
123, de 14.12.2006 e 147, de 07.08.2014; Lei Federal nº
12.846, de 01.08.2013; Decreto Federal nº 8.538, de
06.10.2015; Decreto Federal n. 12.343, de 30.12.2024 que
atualiza os valores estabelecidos na lei nº 14.133, de 1° de abril
de 2021; Decretos Municipais nº 04, de 04.01.2024, nº 031, de
05.12.2017 e legislagdo pertinente e consideradas as alteragdes
posteriores das referidas normas
Para a efetivagio da presente Dispensa de Licitagdo, em
cumprimento ao disposto na Lei n. 14.133, de 2021, atendendo
ao interesse publico, tomando por base ao Principio da
Publicidade e demais normativos, a publicagdo do presente
Resultado no Portal da Transparéncia do Municipio, Diário
Oficial dos Municipios e outros conforme determina a lei em
comento, para que produza os efeitos legais.

Departamento de Licitagdes ¢ Contratos
Brejao/PE, em 27 de fevereiro de 2025.

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR
Agente de Contratagdo
Portaria n. 0144/2025.

Publicado por:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092228.pdf

assinado por: idU
ser 433

Cleyson Roberto Alves Pascoal
Código Identificador:25298D19

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/02/2025. Edição 3793
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092228.pdf

assinado por: idU
ser 433